СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ АСЕКЕЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
АСЕКЕЕВСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ  ОБЛАСТИ
                                                                   третьего созыва
                                                                 Р Е Ш Е Н И Е
 от  29 ноября  2019 года                                                                                                 №  136

О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов № 110
от 27 декабря 2018 года «О бюджете муниципального образования

Асекеевский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов».

       В соответствии с  Федеральным  законом №131 «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом «О бюджетной классификации Российской Федерации»,  со ст.5 Устава муниципального образования Асекеевский сельсовет, руководствуясь  Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Асекеевский сельсовет  Совет депутатов решил:

1.Внести в решение № 110 от 27.12.2018 года «О бюджете муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2019-2020 годов» следующие изменения и дополнения:
1.1.  В приложение 1 к решению № 110 от 27.12.2018 года «Объем поступлений доходов по кодам видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора государственного управления, относящихся к доходам бюджета на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»  внести следующие изменения и дополнительно учесть:

                                                                                                                                     (тыс.руб)
	   Наименование источника

	Код бюджетной классификации

Российской Федерации
	                  2019 год

	      Измене-   ния в бюджет
	Плановые назначения по бюджету с  учетом изменений

	Прочие субсидии бюджетам сельских поселений
	907 2 02 29999 10 0000 150
	       +600,0
	     5353,9

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам для компенсации дополнительных расходов, возникших в результате решений, принятых органами власти другого уровня
	907 2 02 45160 10 0000 150
	       +639,4
	   25486,8

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	907 2 07 05030 10 0000 150
	         +87,5
	    152,167

	               Итого

	     +1326,9
	 30992,867

1.2. В приложение 2 к решению № 110 от 27.12.18г  «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов по разделам и подразделам расходов классификации расходов бюджетов» внести следующие изменения:
                                                                                                                                     (тыс.руб)
	Наименование  раздела и подраздела
	Раз- дел
	Под-     раз-

дел
	                 2019 год

	Изменения в бюджет
	Плановые назначения по бюджету             с учетом изменений

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	  05
	   00
	    +1378,898
	        15516,496

	Коммунальное хозяйство
	  05
	   02
	     +651,998
	           7234,23

	Благоустройство
	  05
	   03
	      +726,9
	          8282,266

	                       Итого

	    +1378,898
	        15516,496

1.3. В приложение 3 к решению № 110 от 27.12.18г «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» внести следующие изменения и дополнительно учесть:
	78 Наименование
	Ве-дом

 ство
	Раз
дел
	Под-

раз-

дел
	Целев.

статья
	Вид

рас-

ход

ов
	         2019 год

	Измене-ния  в бюджет
	Плановые назна-чения по бюджету с учетом изменений

	Администрация  М.О.

Асекеевский сельсовет
	 907
	00
	00
	 0000000000
	  000
	+1378,898
	      15516,496

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	907
	05
	00
	0000000000
	000
	+1378,898
	     15516,496

	Коммунальное хозяйство
	907
	05
	02
	0000000000
	000
	  +651,998
	       7234,23

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2017-2021 годы и на период

до 2030 года»
	907
	05
	02
	2500000000
	000
	     +600,0
	     2234,83

	Муниципальная подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы и на период до 2030 года»
	907
	05
	02
	2510000000
	000
	   +600,0
	      2234,83

	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	907
	05
	02
	25101S0450
	000
	  +600,0
	     2234,83

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	05
	02
	25101S0450
	240
	        -48,9
	     1585,93

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	907
	05
	02
	25101S0450
	811
	     +648,9
	         648,9

	Непрограммные мероприятия
	907
	05
	02
	7700000000
	000
	     +51,998
	     177,998

	Прочие непрограммные мероприятия
	907
	05
	02
	7750000000
	000
	     +51,998
	     177,998

	Создание и использование средств резервного фонда местных администраций
	907
	05
	02
	7750000050
	000
	     +51,998
	     177,998

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных
	907
	05
	02
	7750000050
	240
	     +51,998
	     177,998

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	907
	05
	02
	7750000050
	244
	    +51,998
	      177,998

	Благоустройство
	907
	05
	03
	0000000000
	000
	    +726,9
	    8282,266

	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019-2023 годы»
	907
	05
	03
	2000000000
	000
	    +726,9
	    8282,266

	Муниципальная подпрограмма «Развитие  жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019-2023 годы»
	907
	05
	03
	2030000000
	000
	    +726,9
	    8282,266

	Основное мероприятие «Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния»
	907
	05
	03
	2030200000
	000
	   +156,5
	    5240,966

	Прочие мероприятия по благоустройству
	907
	05
	03
	2030290830
	000
	   +156,5
	    5240,966

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	05
	03
	2030290830
	240
	   +156,5
	    5061,266

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	907
	05
	03
	2030290830
	244
	  +156,5
	    5054,266

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Народный бюджет»
	907
	05
	03
	2030500000
	000
	   +570,40
	       570,40

	Реализация проекта «Народный бюджет» основанного на местных инициативах
	907
	05
	03
	2030510880
	000
	  +570,40
	       570,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	907
	05
	03
	2030510880
	240
	  +570,40
	    +570,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд
	907
	05
	03
	2030510880
	244
	  +570,40
	    +570,40

1.4. В приложении № 4 к решениию № 110 от 27.12.2018 года «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Асекеевский сельсовет по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам и непрограммным
направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов» внести следующие изменения и дополнительно учесть:
(тыс. руб.)

	Наименование
	Раздел
	Подраздел
	Целевая статья расходов
	Вид расходов
	             2019 год

	Измене-ния  в бюджет
	Плановые назначения по бюджету    с учетом изменений

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05
	00
	  00 0 00 00000
	   000
	   +1378,898
	   15516,496

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	  00 0 00 00000
	  000
	    +651,998
	    7234,23

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2017-2021 годы и на период

до 2030 года»
	05
	02
	  25 0 00 00000
	  000
	   +600,0
	    2234,83

	Муниципальная подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы и на период до 2030 года»
	05
	02
	  25 1 00 00000
	  000
	   +600,0
	    2234,83

	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	05
	02
	  25 1 01 S0450
	  000
	   +600,0
	    2234,83

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	  25 1 01 S0450
	  240
	     -48,9
	    1585,93

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	05
	02
	  25 1 01 S0450
	  811
	    +648,9
	       648,90

	Непрограммные мероприятия
	05
	02
	  77 0 00 00000
	 000
	     +51,998
	     177,998

	Прочие непрограммные иероприятия
	05
	02
	  77 5 00 00000
	 000
	    + 51,998
	     177,998

	Создание и использование средств резервного фонда местных администраций
	05
	02
	  77 5 00 00050
	 000
	    +51,998
	     177,998

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	02
	  77 5 00 00050
	 240
	    +51,998
	     177,998

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	05
	02
	  77 5 00 00050
	 244
	     +51,998
	     177,998

	Благоустройство
	05
	03
	  00 0 00 00000
	   000
	     +726,9
	   8282,266

	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019-2023 годы»
	05
	03
	  20 0 00 00000
	   000
	     +726,9
	   8282,266

	Муниципальная подпрограмма «Развитие  жилищно-коммунального и дорожного хозяйства, благоустройства муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2019-2023 годы»
	05
	03
	  20 3 00 00000
	  000
	     +726,9
	   8282,266

	Основное мероприятие «Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния»
	05
	03
	  20 3 02 00000
	000
	    +156,5
	   5240,966

	Прочие мероприятия по благоустройству
	05
	03
	  20 3 02 90830
	000
	    +156,5
	  5240,966

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	  20 3 02 90830
	240
	     +156,5
	      5061,266

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	05
	03
	  20 3 02 90830
	244
	     +156,5
	      5054,266

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Народный бюджет»
	05
	03
	  20 3 05 00000
	000
	     +570,40
	      570,40

	Реализация проекта «Народный бюджет» основанного на местных инициативах
	05
	03
	  20 3 05 10880
	000
	    +570,40
	      570,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	05
	03
	  20 3 05 10880
	240
	     +570,40
	      570,40

	Прочая закупка товаров, работ и услуг для обеспечения государственных ( муниципальных) нужд
	05
	03
	  20 3 05 10880
	244
	    +570,40
	      570,40

	      ИТОГО РАСХОДОВ:

1.5. В приложении № 5 к решению № 110 от 27.12.2018 года  «РАСПРЕДЕЛЕНИЕ БЮДЖЕТНЫХ АССИГНОВАНИЙ  муниципального образования Асекеевский сельсовет  ПО ЦЕЛЕВЫМ СТАТЬЯМ (МУНИЦИПАЛЬНЫМ ПРОГРАММАМ

И НЕПРОГРАММНЫМ НАПРАВЛЕНИЯМ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ), РАЗДЕЛАМ, ПОДРАЗДЕЛАМ, ГРУППАМ И ПОДГРУППАМ ВИДОВ РАСХОДОВ КЛАССИФИКАЦИИ РАСХОДОВ на 2019 год и на плановый период 2020-2021 годов»  внести следующие изменения и дополнительно учесть:
  (тыс. руб.)

	Наименование
	Целевая статья расходов
	Раздел
	Подраздел
	Вид рас-ходов
	                2019 год

	Измене- ния в бюджет
	Плановые назначе-
ния по бюджету с учетом изменений

	Муниципальная программа «Развитие муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2016-2020 годы»
	20 0 00 00000

	  +726,90
	  26030,224

	Муниципальная подпрограмма «Развитие жилищно-коммунального и дорожного     хозяйства, благоустройства муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2016-2020 годы»
	20 3 00 00000

	  +726,90
	                    14093,524

	Основное мероприятие «Улучшение внешнего благоустройства, озеленения и санитарного состояния»
	20 3 02 00000

	   +156,50
	    5240,966

	Прочие мероприятия по благоустройству
	20 3 02 90830

	   +156,50
	    5240,966

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20 3 02 90830
	05
	03
	240
	  +156,50
	    5240,966

	Основное мероприятие «Реализация проекта «Народный бюджет»
	20 3 05 00000

	   +570,40
	    570,40

	Реализация проекта «Народный бюджет» основанного на местных инициативах
	20 3 05 10880

	   +570,40
	    570,40

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	20 3 05 10880
	05
	03
	240
	   +570,40
	    570,40

	Муниципальная программа «Комплексное развитие систем коммунальной инфраструктуры муниципального образования Асекеевский сельсовет на 2017-2021 годы и на период

до 2030 года»
	25 0 00 00000

	  +600,0
	   6534,83

	Муниципальная подпрограмма «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры на 2017-2021 годы и на период до 2030 года»
	25 1 00 00000

	 +600,0
	  6534,83

	Мероприятия по капитальному ремонту объектов коммунальной инфраструктуры муниципальной собственности
	25 1 01 S0450

	  +600,0
	  2234,83

	Иные закупки товаров, работ и услуг для    обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	25 1 01 S0450
	05
	02
	240
	    -48,9
	  1585,93

	Субсидии на возмещение недополученных доходов и (или) возмещение фактически понесенных затрат в связи с производством (реализацией) товаров, выполнением работ, оказанием услуг
	25 1 01 S0450
	05
	02
	811
	   +648,9
	    648,9

	Непрограммные мероприятия
	77 0 00 00000

	    +51,998
	    187,998

	Прочие непрограммные иероприятия
	77 5 00 00000

	    +51,998
	    187,998

	Создание и использование средств резервного фонда местных администраций
	77 5 00 00050

	    +51,998
	     187,998

	Иные закупки товаров, работ и услуг для обеспечения государственных (муниципальных) нужд
	77 5 00 00050
	05
	02
	240
	    +51,998
	     177,998

	      ИТОГО РАСХОДОВ:

	 +1378,898
	  32783,052

2. Настоящее  решение  вступает  в силу  после официального опубликования (обнародования).

Глава муниципального образования                                                    И.Т. Гадыев